IND-TEMP
TEMPORÄRES-SEILSICHERUNGSSYSTEM Ø 10 MM
Gebrauchsanleitung
©
 I
N
N
O

8.1 INNOTECH „IND-TEMP" ALS SYSTEM TYP C
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH
B) Typenbezeichnung:	 IND-TEMP
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D) Höchstzahl der anschlagbaren Personen:	 4 (inklusive 1 Person für
	 Ersthilfeleistung)
E) Nummer der entsprechenden Norm:	 EN 795:2012 TYP B +TYP C
F) Maximale Seilauslenkung:	 1,2 m
G) Bezeichnung:	 Seilanlage-Nr:
H)	Falldämpfer:	 JA
I)	 Installationsdatum:	 Installationsjahr: ý
J)	 Datum der nächsten jährlichen Überprüfung:	 Datum der nächsten
		  jährlichen Überprüfung
K)	Name & Anschrift des Montagebetriebs:	 Installiert durch
A B
C
E
D
G
H
I
J K
D
E
14 IND-TEMP / Version 170713 / www.innotech.at
F
8.2 INNOTECH „IND-GLEIT-10"
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH
B) Typenbezeichnung:	 IND-GLEIT-10
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D) Höchstzahl der anschlagbaren Personen:	 1 Person
E) Nummer der entsprechenden Norm:	 EN 795:2012 TYP C
F) Baujahr und Seriennummer des Herstellers:	 JJJJ-..-...
A
E
B
C
D
8 ZEICHEN & MARKIERUNGEN
15
D
E
IND-TEMP / Version 170713 / www.innotech.at
Das Horizontalseilsystem sollte möglichst oberhalb des Benutzers montiert werden.
Grundvoraussetzung ist eine statisch tragfähige Unterkonstruktion
(bauliche Einrichtung), an der die Komponenten des IND-Systems, ohne weitere
Befestiungsmittel oder Befestigungselemente installiert werden müssen.
Bei jedem Systemeinstieg das entsprechende Typenschild anbringen.
Montageuntergrund: Stahlkonstruktion
Systemabstand: L = kleiner gleich 7,5 m
Kraft im Endpunkt = max. 25 kN (Stabilität der Stahlkonstruktion)
max. Seilauslenkung = 1,2 m Seilauslenkung
11 FALSCHANWENDUNG
10 SYSTEMABSTÄNDE
≤ 7,5 m
~ 900 185~
9 MONTAGEHINWEIS
16 IND-TEMP / Version 170713 / www.innotech.at
D
E
12 ABSTURZHÖHE
Die Verbindungsmittel so kurz als möglich halten.
Auf die Fallhöhe achten!
Bei geringen Absturzhöhen (Vordächer, Balkone, etc.) die persönliche Schutz-
ausrüstung entsprechend anpassen. Dazu Halte- oder Rückhaltesysteme gemäß den
einschlägigen Normen oder Arbeitnehmerschutzbestimmungen verwenden.
Rückhaltesystem nach EN 363
Bei Rückhaltesystemen soll ein freier Fall verhindert werden. Durch die richtige Verwen-
dung des Sicherungssystems und durch den Einsatz von geeignetem Verbindungsmittel
oder Seilkürzer soll die Person erst gar nicht in die Situation, eines freien Falles, geraten.
Jede Person die in absturzgefährdeten Bereichen tätig ist, muss selbst dafür sorgen,
dass die verwendete persönliche Schutzausrüstung den erforderlichen Normen ent-
spricht und dass die Verbindung zum Anschlagsystem so kurz als möglich gehalten wird,
um gar nicht in die Situation eines Absturzes zu kommen.
Kennzeichnung
Werden Teilstrecken als Rückhaltesystem festgelegt, erfolgt die Kennzeichnung mit
Zusatz-Typenschildern, die direkt und dauerhaft am Anfang und am Ende der Teilstrecke
montieren.
17
D
E
IND-TEMP / Version 170713 / www.innotech.at
12 ABSTURZHÖHE
Annahme: Gesamtlänge Seilsicherungssystem 100 m und Stützenabstände 15 m
Beispiel 1

DOKUMENTATION DER BEFESTIGUNG/FOTO-DOKUMENTATION
PRODUKT: 	 Stück 	  Baujahr/Seriennummer:
(Typenbezeichnung Befestigungspunkt)
MONTAGEUNTERGRUND: ______________________________________________________________
(z.B. Massivbeton Betongüte: C20/25; Holz-Sparrendimension; bei Blechdächern: Dachhersteller, Profil, Material, Blechstärke; etc.)
Datum: Standort:
Dübelart:
Befestigung/
Klebertyp
Setztiefe:
[mm]
Bohrer Ø:
[mm]
Anzugs-
drehmoment:
Fotos:
(Speicherort)
mm mm Nm
UNTERSCHIEDLICHE BEFESTIGUNGEN/BEFESTIGUNGSPUNKTE (TYPEN, MONTAGE-
UNTERGRÜNDE, SERIENNUMMERN, ETC.) MÜSSEN EXTRA ANGEFÜHRT WERDEN!
PRODUKT: 	 Stück 	  Baujahr/Seriennummer:
(Typenbezeichnung Befestigungspunkt)
MONTAGEUNTERGRUND: ______________________________________________________________
(z.B. Massivbeton Betongüte: C20/25; Holz-Sparrendimension; bei Blechdächern: Dachhersteller, Profil, Material, Blechstärke; etc.)
Datum: Standort:
Dübelart:
Befestigung/
Klebertyp
Setztiefe:
[mm]
Bohrer Ø:
[mm]
Anzugs-
drehmoment:
Fotos:
(Speicherort)
mm mm Nm
29
D
E
IND-TEMP / Version 170713 / www.innotech.at
DIE FESTIGKEIT DER BEFESTIGUNGSPUNKTE (STAHLKONSTRUKTION)
VON MIN 25 kN IST GEGEBEN.
Der unterzeichnende Montagebetrieb versichert die ordnungsgemäße Verarbeitung (Randabstände, Überprüfung des Untergrunds,
sachgemäße Reinigung der Bohrlöcher, Einhaltung von Aushärtezeiten, Verarbeitungstemperatur und Dübelherstellerrichtlinien, etc.).
Der Auftraggeber nimmt die Leistungen des Auftragnehmers ab. Die Gebrauchsanleitungen, Dokumentationen der Befestigungen,
Foto-Dokumentationen und Prüfblätter wurden dem Auftraggeber (Bauherrn) übergeben und sind dem Anwender zur Verfügung zu
stellen. Beim Zugang zum Sicherungssystem sind die Positionen der Anschlageinrichtungen vom Bauherrn durch Pläne (zB. Skizze
der Dachdraufsicht) zu dokumentieren.
Der sachkundige mit dem Sicherungssystem vertraute Monteur bestätigt, dass die Montagearbeiten fachgerecht,
nach dem Stand der Technik und entsprechend der Gebrauchsanleitungen des Herstellers ausgeführt wurden. Die
sicherheitstechnische Zuverlässigkeit wird durch den Montagebetrieb bestätigt.
Übergabe von: (zB. Seilgleiter, persönliche Schutzausrüstung (PSA), Höhensicherungssystem (HSG), Aufbewahrungsschrank, etc.)
      Stück                                      Stück                                          Stück                                           Stück
Ins vorhandene Blitzschutzsystem eingebunden?	 Ja	 Nein
Anmerkungen: _________________________________________________________
Name:
	 Auftraggeber	 Monteur Befestigungspunkte
	 Datum, Firmenstempel, Unterschrift	 Datum, Firmenstempel, Unterschrift
		  Monteur -Seilsicherungssystem Ø 10 mm
		  Datum, Firmenstempel, Unterschrift
17 ABNAHMEPROTOKOLL16 KOPIERVORLAGE
ABNAHMEPROTOKOLL
ABNAHMEPROTOKOLL NR. ____ (TEIL 2/2)
TEMPORÄR-SEILSICHERUNGSSYSTEM Ø 10 MM NACH EN 795 TYP C
30 IND-TEMP / Version 170713 / www.innotech.at
D
E
18 Kopiervorlage
HINWEIS SICHERUNGSSYSTEM17 HINWEISE SICHERUNGSSYSTEM
HINWEIS ZUM BESTEHENDEN
SICHERUNGSSYSTEM
Beim Systemzugang ist dieser Hinweis vom Bauherrn gut sichtbar anzubringen!